
 Strana 1 / 30 

  

Zadávací 
dokumentace 

 
 
 

 

 
 
 
 

ZADAVATEL - MĚSTO LITVÍNOV 
adresa: Městský úřad Litvínov; Náměstí Míru 11; 436 01 Litvínov;  

Tel.: 476 767 600; fax: 476 767 601 
zastoupené 

Mgr. Kamilou Bláhovou, starostkou města 
 

 
 
 

dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „ZZVZ“) 

 
v souladu s § 56 ZZVZ 

 
 

vyhlašuje otevřené řízení k podání nabídky na veřejnou zakázku v podlimitním režimu  
na dodávky 

 

 

„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů města Litvínova“ 

 
 
 

 
odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení k uveřejnění:  08.11.2018 

 
lhůta pro podání nabídek:      12.12.2018



 Strana 2 / 30 

O B S A H  Z A D Á V A C Í  D O K U M E N T A C E :  
ODDÍL 1 – Organizační a právní aspekty zadávací dokumentace ..................................................................... 3 

1.1 Vyhlášení soutěže .................................................................................................. 3 
1.2 Informace o zadavateli .......................................................................................... 3 
1.3 Předmět veřejné zakázky....................................................................................... 3 

1.3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV .......................................................................... 3 
1.3.2 Specifikace předmětu veřejné zakázky ....................................................................................... 3 
1.3.3 Předpokládaná hodnota zakázky ................................................................................................. 4 

1.4 Lhůta a místo plnění .............................................................................................. 4 
1.4.1 Lhůta plnění ................................................................................................................................. 4 
1.4.2 Místo plnění ................................................................................................................................. 4 

1.5 Požadavky zadavatele na kvalifikaci ...................................................................... 5 
1.5.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, a tím 
schopnost k plnění veřejné zakázky. ............................................................................................................ 5 
1.5.2 Základní způsobilost .................................................................................................................... 5 
1.5.3 Profesní způsobilost ..................................................................................................................... 5 
1.5.4 Technická kvalifikace ................................................................................................................... 6 
1.5.5 Prokazování způsobilosti a kvalifikace ........................................................................................ 6 

1.6 Poskytnutí zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace ................. 7 
1.6.1 Přístup k zadávací dokumentaci .................................................................................................. 7 
1.6.2 Komunikace v zadávacím řízení .................................................................................................. 7 
1.6.3 Vysvětlení zadávací dokumentace .............................................................................................. 7 

1.7 Nabídka .................................................................................................................. 8 
1.7.1 Lhůta a místo pro podávání nabídky ....................................................................................... 8 
1.7.2 Požadovaná závazná úprava nabídky ...................................................................................... 8 
1.7.3 Zadávací lhůta ............................................................................................................................ 8 
1.7.4 Požadavky na varianty nabídek ................................................................................................ 9 
1.7.5 Otevírání přijatých nabídek ....................................................................................................... 9 

1.8 Procesní postup hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace a posouzení nabídek . 9 
1.9 Pravidla pro hodnocení nabídek ............................................................................ 9 

1.9.1 Ekonomická výhodnost nabídek .............................................................................................. 9 
1.9.2 Metoda vyhodnocení nabídek .................................................................................................. 9 

1.10 Obchodní, technické a ostatní podmínky ............................................................. 10 
1.10.1 Obchodní podmínky ................................................................................................................... 10 
1.10.2 Technické podmínky .................................................................................................................. 10 
1.10.3 Záruka na dílo ............................................................................................................................ 10 
1.10.4 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny .................................................................. 10 
1.10.5 Fakturační a platební podmínky ................................................................................................ 10 
1.10.6 Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval v 
zadávacím řízení kvalifikaci ........................................................................................................................ 11 
1.10.7 Jistota ......................................................................................................................................... 11 

1.11 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky ........................................ 11 
1.11.1 Součinnost dodavatele před uzavřením Kupní smlouvy............................................................ 11 
1.11.2 Další podmínky a práva zadavatele ........................................................................................... 11 

 
ODDÍL 2 - Závazná struktura nabídky ....................................................................................................... 13 
Příloha č. 1 – Krycí list nabídky ................................................................................................................... 14 
Příloha č. 2 – Technická specifikace cisternové automobilové stříkačky .......................................................... 15 
Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti ..................................................... 22 
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů .......................................................................................................... 23 
Příloha č. 5 – Kupní smlouva č. (návrh) ....................................................................................................... 24 
Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou .................................................................................. 30 



 Strana 3 / 30 

ODDÍL 1 – Organizační a právní aspekty zadávací dokumentace  

1.1 Vyhlášení soutěže 
Jedná se o veřejnou zakázku na dodávky dle § 14 odst. 1 ZZVZ s názvem Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Litvínova, která je zadávána 
otevřeným řízením dle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů. 
 
Pokud se v zadávací dokumentaci uvádí: 
 
1) „ZZVZ“, jedná se o zákon č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění 
2) „zadavatel“ – Město Litvínov – se sídlem MěÚ Litvínov, nám. Míru 11, 436 01 Litvínov  
3) „objednatel“ – dtto zadavatel po podpisu Kupní smlouvy  
4) „dodavatel“ – je právnická nebo fyzická osoba, která nabízí poskytnutí dodávek, služeb nebo stavebních 

prací dle § 5 ZZVZ 
5) „účastník“ – definován v § 47 ZZVZ 
6) „KS“ – Kupní smlouva 
7) „ZD“ – zadávací dokumentace 

1.2 Informace o zadavateli 
Název Město Litvínov 
Sídlo náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
Statutární zástupce  Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 
IČ 00266027 
DIČ CZ00266027 
Telefon 476 767 600  
Fax 476 767 601  
E-mail info@mulitvinov.cz  
Kontaktní osoba ve věcech technických: Tomáš Stanko, zastupující velitel JSDH města 

Litvínova, tel. 724 148 352 
tomas.stanko@mulitvinov.cz 

Kontaktní osoba za veřejnou zakázku: Bc. Miroslava Sieberová – referent odboru KT, tel. 
476 767 631 
miroslava.sieberova@mulitvinov.cz 
 

 

1.3 Předmět veřejné zakázky  

1.3.1 Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle CPV 

Název CPV kód 

Cisternové automobilové stříkačky 34144212-7 

 

1.3.2 Specifikace předmětu veřejné zakázky 

Nová cisternová automobilová stříkačka označená jako CAS 20/4000/240 S2Z bude hmotnostní třídy „S“, 
vybavena požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorií 
podvozku 2 „smíšená“ (CAS schopna provozu na všech komunikacích a částečně i mimo komunikace), 
v provedení výbavy požárním příslušenstvím „Z“. Podrobná technická specifikace předmětu veřejné zakázky 
s požadovanými minimálními technickými parametry je uvedena v příloze č. 2 zadávací dokumentace.  
 
Technická specifikace je pro zpracování nabídkové ceny závazná. Zadavatel doporučuje účastníkům ověřit si 
pochopení zadání a případné rozpory si vyjasnit ještě v průběhu soutěžní lhůty.  
 

mailto:info@mulitvinov.cz
mailto:tomas.stanko@mulitvinov.cz
mailto:miroslava.sieberova@mulitvinov.cz


 Strana 4 / 30 

 
CAS bude jako celek schválena pro provoz na pozemních komunikacích dle platné české legislativy.   
Technické podmínky stanovují požadovanou úroveň provedení dodávaného výrobku (CAS). Dodavatel může 
nabídnout výrobky s příznivějšími technickými parametry, pokud nejsou parametry definovány jako limitní.  

Dodávka CAS musí ve všech ohledech splňovat požadavky dle technické specifikace. Dodávka bude 
realizována v souladu s platnou legislativou EU a ČR, dále v souladu s ČSN, ČSN EN a dle závazných          
a doporučených předpisů a metodik. Veškeré prvky a součásti dodávky (materiály, výrobky a zařízení) musí 
splňovat požadavky zákona č. 22/1997 Sb. o technických požadavcích na výrobky a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů.  
 
Dodávka v rámci sjednané ceny zahrnuje:  

   Dodávku kompletní nové CAS dle uvedených technických parametrů, včetně požadovaného příslušenství 
a vybavení, uvedení CAS do plně funkčního provozu, dodávku všech nezbytných dokladů dle platných 
norem k provozu CAS potřebných k jejímu převzetí a řádnému a bezvadnému užívání, specifikovaných     
v Kupní smlouvě. 
  

   Umožnění minimálně tří sjednaných inspekčních návštěv v průběhu výroby automobilu (blíže viz Kupní 
smlouva). Zadavatel si vyhrazuje možnost minimálně tří návštěv výrobního/montážního areálu dodavatele 
v průběhu výroby k ověření správného postupu realizace předmětu plnění, a to v termínech:  

1. návštěva – ve fázi přípravy návrhu,  
2. návštěva – ve fázi montáže nástavby,  
3. návštěva – ve fázi před předáním díla pro provozní zkoušky, 

    případně další domluvené nebo okolnostmi vynucené návštěvy. 

   Dopravu do místa plnění a předvedení funkčnosti předávané CAS jako celku.  

   Provedení kvalifikovaného zaškolení obsluhy v místě plnění při převzetí CAS a vydání jmenovitého 
písemného potvrzení o kvalifikovaném zaškolení.  

 
Dodavatel provede realizaci zakázky za podmínek stanovených v zadání veřejné zakázky, vlastním jménem, 
na své nebezpečí a náklady, v navržených termínech, rozsahu a kvalitě.  
 

1.3.3 Předpokládaná hodnota zakázky  

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky v rozsahu dle článku 1.3 činí 5 826 000,- Kč bez DPH. 
 

1.4 Lhůta a místo plnění 

1.4.1 Lhůta plnění 

Termín realizace: závazná lhůta dodání CAS je max. 8 měsíců od doručení písemné výzvy zadavatele           
k zahájení dodání. Písemná výzva k zahájení dodání bude zaslána ihned po podpisu kupní smlouvy.  
 
Obchodní podmínky jsou uvedené v přiložené Kupní smlouvě. 

1.4.2 Místo plnění 

Místo plnění: sídlo Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Litvínova, Jandečkova 20 435 42 Litvínov – 
Hamr. 
 



 Strana 5 / 30 

1.5 Požadavky zadavatele na kvalifikaci 

1.5.1 Dodavatelé jsou povinni prokázat základní a profesní způsobilost a technickou kvalifikaci, a tím 
schopnost k plnění veřejné zakázky.  

1.5.2 Základní způsobilost 

Způsobilým není dodavatel, který: 
 a) byl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 

pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k ZZVZ nebo obdobný trestný čin podle právního řádu země sídla 
dodavatele; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 b) má v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek, 

 c) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
veřejné zdravotní pojištění, 

 d) má v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 
sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 

 e) je v likvidaci, proti němuž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku, vůči němuž byla nařízena nucená správa 
podle jiného právního předpisu nebo v obdobné situaci podle právního řádu země sídla dodavatele. 

 
Je-li dodavatelem právnická osoba, musí podmínku podle odstavce 1.5.2 písm. a) splňovat tato právnická 
osoba a zároveň každý člen statutárního orgánu. Je-li členem statutárního orgánu dodavatele právnická 
osoba, musí podmínku podle odstavce 1.5.2. písm. a) splňovat: 

a) tato právnická osoba, 
b) každý člen statutárního orgánu této právnické osoby a 
c) osoba zastupující tuto právnickou osobu v statutárním orgánu dodavatele. 

 
Účastní-li se zadávacího řízení pobočka závodu  

a) zahraniční právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat tato právnická osoba       
a vedoucí pobočky závodu, 

b) české právnické osoby, musí podmínku podle odstavce 1 písm. a) splňovat osoby uvedené v odstavci     
2 a vedoucí pobočky závodu. 

 
K prokázání základní způsobilosti vloží Dodavatel do nabídky formulář dle přílohy č. 2 - Čestné 
prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti této ZD.  
 
Dále dodavatel k prokázání splnění podmínek základní způsobilosti ve vztahu k České republice předloží: 

- ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. a) výpis z evidence Rejstříku trestů.  
   Pozn.: výpis z evidence Rejstříku trestů účastník doloží, jde-li o právnickou osobu, tak jak ve vztahu k této 

právnické osobě – dodavateli, tak i ve vztahu ke všem statutárním orgánům (např. s.r.o.) nebo všem 
členům statutárního orgánu (např. a.s.); je-li statutárním orgánem dodavatele či členem statutárního orgánu 
dodavatele právnická osoba, výpis z evidence Rejstříku trestů účastník doloží jak ve vztahu k této 
právnické osobě – dodavateli, tak ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo ke každému členu statutárního 
orgánu této právnické osoby. Podává-li nabídku zahraniční právnická osoba prostřednictvím organizační 
složky, doloží účastník výpisy z evidence Rejstříku trestů ve vztahu k vedoucímu organizační složky, jakož   
i ve vztahu k této právnické osobě a ve vztahu ke statutárnímu orgánu nebo všem členům statutárního 
orgánu zahraniční osoby. 

- ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) potvrzení příslušného finančního úřadu, 
- ve vztahu ke spotřební dani ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. b) čestné prohlášení – viz čestné prohlášení dle 

přílohy č.2, 
- ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. c) čestné prohlášení – viz čestné prohlášení dle přílohy č.2, 
- ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. d) potvrzení příslušné okresní správy sociálního zabezpečení, 
- ve vztahu k § 74 odst. 1 písm. e) výpis z obchodního rejstříku nebo předložení písemného čestného 

prohlášení v případě, že není v obchodním rejstříku zapsán. 

1.5.3 Profesní způsobilost  

Dodavatelé jsou povinni prokázat profesní způsobilost dle ustanovení § 77 ZZVZ, a to předložením 
následujících dokladů: 



 Strana 6 / 30 

1) ve smyslu § 77 odst. 1 ZZVZ ve vztahu k České republice výpis z obchodního rejstříku či výpis z jiné 
obdobné evidence, pokud jiný právní předpis zápis do takové evidence vyžaduje; 

2) ve smyslu § 77 odst. 2 a) ZZVZ doklad o oprávnění k podnikání v rozsahu odpovídajícímu předmětu 
veřejné zakázky, zejména doklad prokazující příslušné živnostenské oprávnění či licenci;  

Při prokazování profesní kvalifikace prostřednictvím jiných osob (poddodavateli) nebo v případě společné 
účasti dodavatelů bude postupováno v souladu s § 82 a 83 ZZVZ. 

1.5.4 Technická kvalifikace  

Dodavatelé pro prokázání technické kvalifikace dle ustanovení § 79 odst. 2 písm. b), k) a l) ZZVZ předloží 
následující doklady: 

1)  Seznam významných dodávek obdobného charakteru poskytnutých za poslední 3 roky před zahájením 
zadávacího řízení v rozsahu minimálně 3 dodávek, včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí               
a identifikace objednatele. Seznam významných dodávek musí být předložen formou prohlášení 
podepsaného osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele, ve kterém musí být strukturovaně 
uvedeny ke každé zakázce minimálně následující údaje: 

• název objednatele,  
• název zakázky/akce, kde byla dodávka realizována, 
• cena dodávky bez DPH,  
• doba plnění zakázky. 
 

Za zakázku obdobného charakteru ve výše uvedeném seznamu se považuje dodávka alespoň jedné 
cisternové automobilové stříkačky v hodnotě minimálně 3 000 000 Kč bez DPH za každou jednotlivou 
dodávku.   
Splnění technické kvalifikace prokazuje účastník předložením seznamu dodávek poskytnutých 
účastníkem včetně uvedení ceny a doby jejich poskytnutí a identifikace jejich objednatele dle ust. § 79 
odst. 2 písm. b) ZZVZ. Rovnocenným dokladem k prokázání kritéria dle ust. § 79 odst. 2 písm. b)  ZZVZ 
je předložení smlouvy s objednatelem a dokladu o uskutečnění plnění dodavatele dle ust. § 79 odst.         
5 ZZVZ. 
 

2) Popis nabízeného výrobku (CAS) ve formě platné technické dokumentace, případně jiných relevantních 
dokumentů (např. oficiálních prospektů), v nichž bude možno nalézt všechny technické informace 
požadované dle bodu 1.3.2 této Zadávací dokumentace. Dokumenty budou v českém jazyce. 
 

1.5.5 Prokazování způsobilosti a kvalifikace 

Účastník prokazuje splnění kvalifikace doklady stanovenými zákonem a doklady požadovanými zadavatelem 
v oznámení o zahájení zadávacího řízení nebo v této části zadávací dokumentace. 
 
Doklady prokazující základní způsobilost podle § 74 ZZVZ a profesní způsobilost podle § 77 odst. 1 ZZVZ 
musí prokazovat splnění požadovaného kritéria způsobilosti nejpozději v době 3 měsíců přede dnem 
zahájení zadávacího řízení.  

Doklady předložené do nabídky v prostých kopiích, si zadavatel vyžádá od vybraného dodavatele 
předložit v originále či v ověřené kopii, v souladu s § 86 odst. 3 ZZVZ až před uzavřením Kupní 
smlouvy. 
 
Prokázání kvalifikace certifikátem nebo výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů 
Kvalifikaci a způsobilost lze rovněž v rozsahu, ve kterém zapsané údaje pokrývají požadavky zadavatele, 
prokázat jednotným evropským osvědčením (§ 87 ZZVZ), výpisem ze systému certifikovaných dodavatelů (§ 
234 ZZVZ), či výpisem ze seznamu kvalifikovaných dodavatelů (§ 228 ZZVZ) nebo v souladu s § 45 odst.      
4 ZZVZ. 
 
Prokazování kvalifikace získané v zahraničí 
Zahraniční dodavatel postupuje podle § 81 ZZVZ.  
 
 
 



 Strana 7 / 30 

Prokazování kvalifikace v případě společné účasti dodavatelů 
Veřejná zakázka může být plněna více dodavateli současně; v takovém případě předloží dodavatelé 
společnou nabídku v souladu s § 82 ZZVZ. V případě společné účasti dodavatelů bude v nabídce 
doloženo, jaké bude rozdělení odpovědnosti za plnění veřejné zakázky. 
 
Prokazování kvalifikace prostřednictvím jiných osob 
Dodavatel může prokázat určitou část technické kvalifikace nebo profesní způsobilosti, s výjimkou kritéria 
podle § 77 odst. 1 ZZVZ požadované zadavatelem, prostřednictvím jiných osob, v takovém případě 
postupuje v souladu s § 83 ZZVZ. 

Dodavatel je v takovém případě povinen zadavateli předložit: 

a) doklady prokazující splnění profesní způsobilosti podle § 77 odst. 1 jinou osobou, 
b) doklady prokazující splnění chybějící části kvalifikace prostřednictvím jiné osoby, 
c) doklady o splnění základní způsobilosti podle § 74 jinou osobou a 
d) písemný závazek jiné osoby k poskytnutí plnění určeného k plnění veřejné zakázky nebo k poskytnutí věcí 
nebo práv, s nimiž bude dodavatel oprávněn disponovat v rámci plnění veřejné zakázky, a to alespoň            
v rozsahu, v jakém jiná osoba prokázala kvalifikaci za dodavatele. 

Zadavatel v takovém případě požaduje vyplnění formuláře v příloze č. 4 - Seznam poddodavatelů, kam 
budou zapsáni jak poddodavatelé, jejichž prostřednictvím prokazoval účastník kvalifikaci, tak i ostatní 
poddodavatelé podílející se na plnění předmětu veřejné zakázky. V případě, že dodavatel ve své nabídce 
seznam poddodavatelů neuvede, bude mít zadavatel za to, že plnění předmětu veřejné zakázky bude 
probíhat bez pomoci poddodavatelů. 
Dodavatel není oprávněn prostřednictvím jiné osoby prokázat splnění kvalifikace podle § 74 a § 77 odst.        
1 ZZVZ. 
 
Změny kvalifikace účastníka zadávacího řízení 
Dodavatel je povinen v případě změny v kvalifikaci postupovat podle ustanovení § 88 ZZVZ. 
 

1.6 Poskytnutí zadávací dokumentace, vysvětlení zadávací dokumentace 

1.6.1 Přístup k zadávací dokumentaci 

Kompletní zadávací dokumentace je volně ke stažení na webových stránkách města Litvínova (veřejné 
zakázky - profil zadavatele) https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html pod anotací této veřejné 
zakázky. V případě potíží s přihlášením a registrací na profilu zadavatele je možné volat linku provozovatele  
(systém E-ZAK): +420 538 702 719. 

1.6.2 Komunikace v zadávacím řízení 

Zadavatel stanovuje, že komunikace se zadavatelem v rámci zadávacího řízení musí být realizována 
prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK dostupného na  
https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html nebo e-mailem či datovou schránkou.  
Nabídka účastníka však musí být podána pouze elektronicky prostřednictvím zadavatelem stanoveného 
elektronického nástroje E-ZAK. 
Jakýkoliv jiný způsob, např. osobní jednání, telefonicky, poštou je vyloučen. 
 
Veškeré písemnosti zasílané prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK se považují za řádně doručené 
dnem jejich doručení do uživatelského účtu adresáta dokumentu v elektronickém nástroji E-ZAK. Na 
doručení písemnosti nemá vliv, zda byla písemnost jejím adresátem přečtena, případně, zda elektronický 
nástroj E-ZAK adresátovi odeslal na kontaktní emailovou adresu upozornění o tom, že na jeho uživatelský 
účet v elektronickém nástroji E-ZAK byla doručena nová zpráva, či nikoli. 
 
Dodavatel či účastník je povinen provést registraci v elektronickém nástroji E-ZAK za účelem komunikace se 
zadavatelem. Zadavatel doporučuje provést registraci včas, aby bylo možné vyřešit případné problémy 
s provozovatelem elektronického nástroje E-ZAK. 
V případě dotazů týkajících se technického nastavení kontaktujte, prosím, provozovatele elektronického 
nástroje E-ZAK na tel. +420 538 702 719 nebo e-mailem: podpora@ezak.cz. 

1.6.3 Vysvětlení zadávací dokumentace 

Vysvětlení zadávací dokumentace zadavatel uveřejní v souladu s § 98 a § 99 ZZVZ. 

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html
https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html


 Strana 8 / 30 

Zadavatel není povinen poskytnout vysvětlení zadávací dokumentace, o které písemně požádá dodavatel, 
pokud není žádost o vysvětlení doručena včas.  
Vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) budou podány účastníkům na základě dotazů 
doručených elektronicky, a to prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK, e-mailem nebo datovou 
schránkou. Vyřizující osobou je Bc. Miroslava Sieberová, e-mail: miroslava.sieberova@mulitvinov.cz.  
Všechna vysvětlení zadávací dokumentace i přesná znění žádosti o vysvětlení budou dále zveřejněna na 
webové adrese https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html (zakázky z profilu zadavatele) pod 
anotací této veřejné zakázky v téže lhůtě.  
Zadavatel doporučuje dodavatelům kontrolovat na výše uvedených webových stránkách města Litvínova, 
zda zadavatel zde nezveřejnil vysvětlení zadávací dokumentace.  
 

1.7 Nabídka 

1.7.1 Lhůta a místo pro podávání nabídky 

Účastník může předložit pouze jednu nabídku.  
Odeslání oznámení o zahájení zadávacího řízení do Věstníku veřejných zakázek: 08.11.2018 
Uveřejnění na profilu zadavatele: po uveřejnění Oznámení o zahájení zakázky ve Věstníku veřejných 
zakázek. 
 
Lhůta pro podání nabídek se stanovuje do 12.12.2018 do 14:00 hodin. 

Účastník podá nabídku prostřednictvím zadavatelem stanoveného elektronického nástroje E-ZAK ve 
stanovené lhůtě pro podání nabídek. 

   
Podmínka doručení je splněna okamžikem, kdy ji obdrží zadavatel.  Na nabídku podanou po uplynutí 
lhůty se pohlíží, jako by nebyla podána. 

1.7.2 Požadovaná závazná úprava nabídky 

a)  Nabídka účastníka musí být podána pouze písemně elektronickou formou prostřednictvím zadavatelem 
stanoveného elektronického nástroje E-ZAK s názvem veřejné zakázky „Pořízení cisternové 
automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Litvínova“.  

Nabídka účastníka podaná v elektronické podobě musí splňovat požadavky podle § 5 odst. 3 vyhlášky    
č. 260/2016 Sb., o stanovení podrobnějších podmínek týkajících se elektronických nástrojů, 
elektronických úkonů při zadávání veřejných zakázek a certifikátu shody. 

b)  Nabídka musí obsahovat scany podepsaných dokumentů, kde jsou podpisy zadavatelem požadovány. 

c)  Nabídka bude zpracována v českém jazyce. 

d) Nabídka nebude obsahovat přepisy a opravy, které by mohly zadavatele uvést v omyl. Vložené 
dokumenty musí být dobře čitelné. 

e)  Zadavatel doporučuje zpracovat nabídku dle závazné osnovy uvedené v zadávací dokumentaci v oddíle   
2 – Závazná struktura nabídky.  

f)  První list nabídky bude krycí list nabídky (příloha č. 1 ZD). 

g) Návrh kupní smlouvy (příloha č.5 ZD), do které dodavatel doplní přílohu č. 1 a č. 2. 

h)  Všechny listy nabídky vč. příloh doporučujeme řádně očíslovat vzestupnou, nepřerušovanou číselnou 
řadou počínaje číslem 1.  
 

Osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (účastníka) se rozumí: u fyzických osob účastník, který nabídku 
podává, u právnických osob statutární orgán účastníka (dle způsobu podepisování za společnost zapsaném 
v obchodním rejstříku či osobou písemně pověřenou k zastupování statutárního orgánu účastníka). V případě takového 
pověření musí být součástí nabídky plná moc, nebo jiný obdobný dokument, který uvádí rozsah oprávnění (zejména 
úkony za účastníka v tomto výběrovém řízení) svěřená pověřené osobě, včetně podpisu statutárního zástupce účastníka 
na takové listině. 

1.7.3 Zadávací lhůta 

Zadávací lhůta, po kterou účastníci zadávacího řízení nesmí ze zadávacího řízení odstoupit, se stanovuje 90 
dnů.  

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html


 Strana 9 / 30 

Zadávací lhůta dle § 40 ZZVZ začíná běžet okamžikem skončení lhůty pro podání nabídek. Zadávací lhůta 
neběží po dobu, ve které zadavatel nesmí uzavřít smlouvu podle § 246 ZZVZ. 

1.7.4 Požadavky na varianty nabídek 

Zadavatel nepřipouští žádné varianty nabídek. 

1.7.5 Otevírání přijatých nabídek 

Nabídky v elektronické podobě budou otevírány po uplynutí lhůty pro podání nabídek.  

Otevřením nabídky v elektronické podobě se rozumí zpřístupnění jejího obsahu zadavateli. Při otevírání 
nabídek v elektronické podobě bude kontrolováno: 

 zda každá nabídka byla doručena ve stanovené lhůtě, 
 zda je autentická, 
 zda s datovou zprávou obsahující nabídku nebylo před jejím otevřením manipulováno. 

Nabídku, která bude podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek, komise neotevře. Zadavatel si takovou 
nabídku ponechá a účastníka vyrozumí o tom, že nabídka byla podána po uplynutí lhůty pro podání nabídek. 
 
Vzhledem ke skutečnosti, že nabídky se podávají výhradně v elektronické podobě prostřednictvím 
elektronického nástroje, otevírání nabídek je neveřejné. 
 

1.8 Procesní postup hodnocení nabídek, posouzení kvalifikace                 
a posouzení nabídek  

 
Otevírání nabídek, posouzení splnění podmínek účasti a hodnocení nabídek bude prováděno pětičlennou 
komisí, jmenovanou zadavatelem. Zadavatel při svých rozhodnutích ve věci veřejné zakázky přihlíží              
k doporučení komise. 
 
Zadavatel, resp. jím stanovená komise, může provést posouzení splnění podmínek účasti v zadávacím 
řízení, tzn., zda nabídka účastníka splňuje požadavky stanovené ZZVZ a zadávacími podmínkami, před 
hodnocením nebo až po hodnocení nabídek. Komise v případě, že zjistí, že není prokázána kvalifikace          
a způsobilost účastníka nebo zjistí nejasnosti v nabídce, může požádat, aby účastník zadávacího řízení         
v přiměřené lhůtě objasnil předložené údaje, doklady nebo doplnil další nebo chybějící údaje či doklady (§ 46 
ZZVZ).  

V případě mimořádně nízké nabídkové ceny bude postupováno v souladu s §113 zákona.  

 
V případě, že vyzvaný účastník zadávacího řízení ve stanoveném termínu nedoplní požadované doklady či 
informace či nevysvětlí nejasnosti v nabídce nebo nezdůvodní způsob stanovení mimořádně nízké 
nabídkové ceny, případně v dalších případech uvedených v ZZVZ, bude doporučeno komisí zadavateli 
vyloučit účastníka z další účasti v zadávacím řízení. 
 

1.9 Pravidla pro hodnocení nabídek  

1.9.1 Ekonomická výhodnost nabídek 

Nabídky budou hodnoceny podle kritéria ekonomické výhodnosti nabídky v souladu s § 114 ZZVZ na 
základě nejnižší nabídkové ceny v Kč bez DPH. 

1.9.2 Metoda vyhodnocení nabídek  

Hodnocena bude celková nabídková cena bez DPH za realizaci předmětu veřejné zakázky dle bodu 1.3.2 
(váha 100%). Výsledné pořadí nabídek stanoví hodnotící komise dle výše nabídkové ceny v Kč bez DPH, 
přičemž nejnižší nabídková cena bude hodnocena jako nejvýhodnější. 



 Strana 10 / 30 

1.10 Obchodní, technické a ostatní podmínky  

1.10.1 Obchodní podmínky 

Obchodní podmínky jsou uvedeny v příloze č. 5 – návrhu Kupní smlouvy.  

Nabídka bude obsahovat vyplněné a podepsané znění KS, která je přílohou zadávací dokumentace. 
Nepřiložení KS, podepsané oprávněnou osobou ve věci jednání za dodavatele dle výše uvedených 
podmínek, bude zadavatelem považováno za nesplnění zadávacích podmínek a dodavatel může být 
vyloučen pro nesplnění zadávacích podmínek zadavatele. 

Účastník zadávacího řízení je povinen upravit návrh Kupní smlouvy v části identifikující smluvní strany na 
straně účastníka (ve smlouvě uveden jako Zhotovitel) zadávacího řízení tak, aby doplněné informace byly 
pravdivé a jednoznačné. V případě nabídky podávané společně více dodavateli jsou dodavatelé povinni 
doplnit ustanovení o společné odpovědnosti dodavatelů za plnění veřejné zakázky a oprávněni upravit 
právní zkratky označující smluvní stranu dodavatele a tomu odpovídající slovní tvary v návrhu Kupní 
smlouvy. Dle počtu účastníků je také možný upravit počet stejnopisů a osob zhotovitele uvedených v čl. I      
a čl. X. odst. 8 Kupní smlouvy. 

1.10.2 Technické podmínky 

Technické podmínky jsou definovány v technické specifikaci, která je přílohou č. 2 této zadávací 
dokumentace. Zadavatel nepřipouští variantní řešení. 
 

Dodávka musí být v souladu s příslušnými, platnými normami a s obecně závaznými právními předpisy.  

Jedná se zejména o:  
 a) české technické normy přejímající evropské normy nebo jiné národní technické normy přejímající 

evropské normy,  
 b) evropská technická schválení,  
 c) obecné technické specifikace stanovené v souladu s postupem uznaným členskými státy Evropské unie   

a uveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie,  
 d) mezinárodní normy, nebo  
 e) jiné typy technických dokumentů než normy, vydané evropskými normalizačními orgány 
 

1.10.3 Záruka na dílo 

Dodavatel poskytne na zboží, které je předmětem této zakázky záruku:  

 na podvozek a účelovou nástavbu 48 měsíců od protokolárního předání automobilu bez ohledu na  
počet ujetých kilometrů,  

 na neprorezavění oplechování karosérie 60 měsíců od protokolárního předání automobilu bez 
ohledu na počet ujetých kilometrů,  

 na všechny položky vybavení včetně požárního příslušenství 24 měsíců od protokolárního předání 
automobilu.  

1.10.4 Požadavek na způsob zpracování nabídkové ceny 

Nabídková cena bude zpracována v členění: 
 nabídková cena celkem bez DPH  
 samostatně DPH (21%)  
 nabídková cena celkem včetně DPH 

 
Nabídková cena:  
Dodavatel stanoví nabídkovou cenu za dodání předmětu veřejné zakázky (předmětu plnění) v souladu           
s podmínkami soutěže, a to absolutní částkou v českých korunách.  
Nabídková cena bude stanovena jako nejvýše přípustná obsahující veškeré náklady a zisk dodavatele 
nezbytné k realizaci dodávky v cenové úrovni k datu předání předmětu smlouvy objednateli. Případné 
početní chyby v nabídce jdou k tíži dodavatele. 

1.10.5 Fakturační a platební podmínky 

Fakturační a platební podmínky jsou řešeny v návrhu Kupní smlouvy, která je součástí zadávací 
dokumentace.  



 Strana 11 / 30 

Platby budou probíhat výhradně v Kč. Rovněž veškeré cenové údaje budou uváděny v Kč. Splatnost 
daňových dokladů odsouhlasených pověřeným pracovníkem zadavatele bude 21 dní (viz ustanovení v čl. VI 
KS). 
Zadavatel nebude poskytovat žádné zálohy.  

1.10.6 Podmínky pro změnu poddodavatele, prostřednictvím kterého dodavatel prokazoval                   
v zadávacím řízení kvalifikaci 

Pokud dodavatel prokázal část své kvalifikace prostřednictvím poddodavatele a má s ním uzavřenou 
smlouvu na budoucí plnění veřejné zakázky, je oprávněn změnit takového poddodavatele pouze ze 
závažných důvodů, přičemž nový poddodavatel musí splňovat kvalifikaci minimálně v rozsahu, v jakém byla 
prokázána původním poddodavatelem v zadávacím řízení. 
Tato změna poddodavatele může být provedena pouze s předchozím písemným souhlasem objednatele.   

Zadavatel požaduje, aby účastník ve své nabídce specifikoval části veřejné zakázky, které má v úmyslu 
zadat jednomu či více poddodavatelům, a aby uvedl identifikační údaje každého poddodavatele a informaci    
o tom, jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 

Zadavatel požaduje po účastníkovi, aby během realizace akce vedl a průběžně aktualizoval reálný seznam 
všech subdodavatelů včetně výše jejich podílů na akci. Tento přehled je povinen předložit při předání díla, 
případně v průběhu prací na vyžádání objednateli. 

1.10.7 Jistota 

Zadavatel nepožaduje jistotu dle § 41 ZZVZ.  

1.11 Jiné požadavky zadavatele na plnění veřejné zakázky 

1.11.1 Součinnost dodavatele před uzavřením Kupní smlouvy 

Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 3 písm. a) ZZVZ vyzve vybraného dodavatele k předložení originálů 
nebo ověřených kopií dokladů o jeho kvalifikaci, pokud je již zadavatel nebude mít k dispozici. 
 
Zadavatel v souladu s ust. § 122 odst. 4 ZZVZ u vybraného dodavatele, je-li právnickou osobou, zjistí údaje   
o jeho skutečném majiteli podle zákona o některých opatřeních proti legalizaci výnosů z trestné činnosti         
a financování terorismu (dále jen "skutečný majitel") z evidence údajů o skutečných majitelích podle zákona 
upravujícího veřejné rejstříky právnických a fyzických osob. 

Nelze-li zjistit údaje o skutečném majiteli postupem podle předchozího odstavce, zadavatel případně komise 
vyzve dle ust. § 122 odst. 5 ZZVZ vybraného dodavatele rovněž k předložení výpisu z evidence obdobné 
evidenci údajů o skutečných majitelích nebo:  

a) ke sdělení identifikačních údajů všech osob, které jsou jeho skutečným majitelem, a 
b) k předložení dokladů, z nichž vyplývá vztah všech osob podle písmene a) k dodavateli; těmito doklady 

jsou zejména: 
• výpis z obchodního rejstříku nebo jiné obdobné evidence, 
• seznam akcionářů, 
• rozhodnutí statutárního orgánu o vyplacení podílu na zisku, 
• společenská smlouva, zakladatelská listina nebo stanovy. 

1.11.2 Další podmínky a práva zadavatele 

1. Zadavatel nepřiznává účastníku právo na náhradu nákladů spojených s účastí v zadávacím řízení. 
Rovněž nepožaduje poplatky za to, že se účastník může o veřejnou zakázku ucházet.  

2. Nabídky se účastníkům nevracejí a zůstávají zadavateli jako součást dokumentace o zadání veřejné 
zakázky. 

3.  Nabídka bude obsahovat na samostatném listě prohlášení účastníka nebo jeho oprávněné osoby 
(statutární zástupce, nebo i jiná osoba, která doloží úředně ověřenou plnou moc, že je oprávněna za 
účastníka ve výběrovém řízení jednat), že je účastník vázán celým obsahem nabídky po celou dobu běhu 
zadávací lhůty (viz příloha č. 6 – Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou), která činí 90 dní. 

4. Zadavatel si vyhrazuje právo dodatečně změnit či doplnit zadávací podmínky zadávacího řízení dle 
podmínek ZZVZ.  



 Strana 12 / 30 

5. Zadavatel s ohledem na případné vysvětlení zadávací dokumentace (dodatečné informace) doporučuje 
účastníkům sledovat dokumenty zveřejněné pod anotací této veřejné zakázky na profilu zadavatele 
https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html, kde byla zadávací dokumentace včetně příloh 
zveřejněna. 

6. Účastník je povinen řádně vyplnit a podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
všechny přílohy a čestná prohlášení této zadávací dokumentace. 

7.  Účastník je povinen řádně vyplnit a podepsat osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele 
návrh Kupní smlouvy předložený v této zadávací dokumentaci. Za nesplnění této podmínky může být 
účastník v souladu s § 48 ZZVZ zadavatelem vyloučen.  

8. Zadavatel může vyloučit účastníka zadávacího řízení v souladu s § 48 ZZVZ.  

9. Podáním nabídky účastník zadávacího řízení bere na vědomí, že zadavatel poté, co bude uzavřena 
smlouva s vybraným dodavatelem, nebo poté, co bude zadávací řízení zrušeno, uveřejní na profilu 
zadavatele všechny zákonem stanovené dokumenty, jejichž součástí budou mimo jiné i identifikační 
údaje všech účastníků zadávacího řízení, a informace o nabídkových cenách těchto účastníků včetně 
uzavřené smlouvy, a vyslovuje s výše uvedeným souhlas.  

10.Účastník zadávacího řízení bere rovněž na vědomí, že uzavřená smlouva bude zadavatelem uveřejněna 
v Registru smluv dle zákona 340/2015 Sb., o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 
 
V Litvínově dne: 8.11.2018 
 
 
 
Přílohy zadávací dokumentace: 
Příloha č.1 - Krycí list nabídky   
Příloha č.2 - Technická specifikace CAS 
Příloha č.3 - Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti 
Příloha č.4 - Seznam poddodavatelů  
Příloha č.5 - Kupní smlouva (návrh)  
Příloha č.6 - Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou  
 
 
Vypracoval: Bc. Miroslava Sieberová, odbor kanceláře tajemníka, ve spolupráci s JSDH. 
Schválil za OKT: Ing. Valdemar Havela, tajemník úřadu   
 
Soulad zadávací dokumentace se zákonem č.134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 
pozdějších předpisů, a návrh Kupní smlouvy kontroloval: Mgr. Jan Buchta, právní oddělení 
 
 
 
Zadávací dokumentace schválena usnesením Rady města č. R/2803/106 dne 7.11.2018. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://zakazky.mulitvinov.cz/profile_display_2.html


 Strana 13 / 30 

 

ODDÍL 2- Závazná struktura nabídky 
 

Zadavatel doporučuje zachovat podobu nabídky v níže uvedeném členění: 
1 - Krycí list nabídky  
Vyplněný krycí list nabídky obsahující informace o účastníkovi, podepsaný oprávněnou osobou – viz příloha 
č.1 ZD. 
 
2 - Čestné prohlášení o splnění podmínek základní způsobilosti 
Dodavatel předloží čestné prohlášení k prokázání splnění základních kvalifikačních předpokladů – viz příloha 
č.3 ZD. 
 
3 – Dokumenty požadované k prokázání splnění profesní a technické způsobilosti 
Dodavatel předloží dokumenty k prokázání profesní kvalifikace dle bodu 1.5.3 ZD a dokumenty k prokázání 
technické kvalifikace dle bodu 1.5.4 ZD. 
 
4 - Formulář Seznam poddodavatelů  
Bude obsahovat osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele vyplněný podepsaný formulář 
Seznamu poddodavatelů - viz příloha č.4 ZD. Účastník je povinen uvést identifikační údaje poddodavatele, 
pokud bude veřejnou zakázku provádět prostřednictvím jednoho či více poddodavatelů, vč. informace o tom, 
jakou část veřejné zakázky bude každý z poddodavatelů plnit. 
 
5 – Kupní smlouva (návrh) 
Bude obsahovat kupní smlouvu (návrh) podepsanou osobou oprávněnou jednat jménem dodavatele – viz 
příloha č.5 ZD, která je součástí této zadávací dokumentace.  
 
6 – Technická specifikace CAS  
Dodavatel předloží splnění technické specifikace CAS, a to formou čestného prohlášení o splnění technické 
specifikace CAS v souladu se zadávací dokumentací a přílohou č.2 ZD.  
 
7 - Ostatní dokumenty požadované dle ZD  
Dodavatel předloží seznam vlastních nebo smluvních servisních středisek zajišťujících záruční a pozáruční 
servis na celý předmět dodávky (viz bod VII, odst. 11 kupní smlouvy). 

8 - Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou 
Bude podepsáno osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele. 
 
 
Osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (účastníka) se rozumí: u fyzických osob účastník, který nabídku podává, u 
právnických osob statutární orgán účastníka (dle způsobu podepisování za společnost zapsaném v obchodním rejstříku či osobou 
písemně pověřenou k zastupování statutárního orgánu účastníka). V případě takového pověření musí být součástí nabídky plná moc, 
nebo jiný obdobný dokument, který uvádí rozsah oprávnění (zejména úkony za účastníka v tomto výběrovém řízení) svěřená pověřené 
osobě, včetně podpisu statutárního zástupce účastníka na takové listině. 



 Strana 14 / 30 

Příloha č. 1 – Krycí list nabídky 
 
1. Název veřejné zakázky: 
 

„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro jednotku sboru 
dobrovolných hasičů města Litvínova“ 

2.  Základní identifikační údaje 
2.1. Zadavatel 

název: Město Litvínov 
sídlo: nám. Míru 11, 436 01 Litvínov 
IČ: 00266027 
DIČ: CZ00266027 
statutární zástupce: Mgr. Kamila Bláhová, starostka města 
kontaktní osoba pro toto výběrové řízení: Bc. Miroslava Sieberová, referent odboru kanceláře 

tajemníka  
tel./fax: 476 767 631, 476 767 600 
e-mail: miroslava.sieberova@mulitvinov.cz, 

info@mulitvinov.cz 
 
2.2. Účastník 

název: 
sídlo/místo podnikání: 
tel./fax: 
e-mail: 
bankovní spojení: 
č. účtu:  
IČ: 
DIČ: 
spisová značka, pod kterou je účastník veden u příslušného soudu: 
 
osoba oprávněná jednat za účastníka: 
kontaktní osoba: 
tel./fax: 
e-mail: 
Datová schránka: ……………… povinný údaj 

 
3. Nabídková cena za celý předmět veřejné zakázky: 

 
 Nabídková cena v Kč bez DPH:   ....................................................................................  
 

výše DPH:  ....................................................................................  
 

 nabídková cena v Kč vč. DPH:  ....................................................................................  
 
4. Oprávněná osoba za účastníka jednat: 
 

Titul, jméno, příjmení:  ....................... .............................................................  
 

Funkce:   ....................................................................................  
 
 
Podpis:   ....................................................................................  
 

Osobou oprávněnou jednat jménem či za dodavatele (účastníka) se rozumí: u fyzických osob účastník, který nabídku 
podává, u právnických osob statutární orgán účastníka (dle způsobu podepisování za společnost zapsaném 
v obchodním rejstříku či osobou písemně pověřenou k zastupování statutárního orgánu účastníka). V případě takového 
pověření musí být součástí nabídky plná moc, nebo jiný obdobný dokument, který uvádí rozsah oprávnění (zejména 
úkony za účastníka v tomto výběrovém řízení) svěřená pověřené osobě, včetně podpisu statutárního zástupce účastníka 
na takové listině. 

 

mailto:info@mulitvinov.cz


 Strana 15 / 30 

Příloha č. 2 – Technická specifikace cisternové 
automobilové stříkačky  

1. Nová cisternová automobilová stříkačka vybavená požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 
l.min-1 podle ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“; v rozsahu požárního příslušenství „Z“, 
hmotnostní třída „S“ (dále jen „CAS“).  

2. CAS bude splňovat požadavky:  

2.1. stanovené předpisy pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, veškeré povinné údaje 
k provedení a vybavení CAS, včetně výjimek, jsou uvedeny v osvědčení o registraci vozidla část II. 
(technický průkaz), 

2.2. stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb., doložené při dodání CAS kopií certifikátu vydaného pro požadovaný typ 
CAS autorizovanou osobou, případně prohlášením o shodě výrobku, 

2.3. stanovené vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany  
ve znění pozdějších předpisů, a požadavky uvedené v těchto technických podmínkách; 

3. Požadavky stanovené vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky,  ve znění 
vyhlášky č. 53/2010 Sb., CAS splňuje s níže uvedeným upřesněním: 

3.1. CAS je v prostoru místa nástupu strojníka (řidiče) do CAS  vybavena samostatnou zásuvkou 24 V 
pro dobíjení akumulátorových baterií a samostatným přípojným místem pro doplňování tlakového 
vzduchu z vnějšího zdroje včetně příslušných protikusů. 

3.2. Kabina osádky je vybavena digitálním terminálem výrobcem a příslušnou střešní anténou, kterou 
pro montáž dodá výrobce CAS. V prostoru obslužného místa čerpací jednotky je umístěn mikrofon 
a reproduktor jako druhé obslužní místo vozidlové radiostanice. 

3.3. Vzhledem k tomu, že CAS je vybavena digitálním terminálem, je pro tento komunikační prostředek 
vybavena samostatným měničem napětí 24/12V s elektrickým proudem nejméně 8 A. 

3.4. Účelová nástavba je vybavena osvětlovacím stožárem o výšce nejméně 5 m od země,                     
s pneumatickým vysouváním a v provedení se čtyřmi LED světlomety s celkovým světelným tokem 
nejméně 20.000 lm. Stožár je napájen CAS. 

3.5. Elektrocentrála bude vyjímatelně zabudována do účelové nástavby CAS. 

3.6. Výfukové potrubí od spalovacího motoru elektrocentrály je vyvedeno stěnou úložného prostoru 
mimo účelovou nástavbu CAS. Elektrocentrála je umístěna v levé přední části účelové nástavby 
CAS na výsuvném prvku. 

3.7. Osvětlení prostoru okolo účelové nástavby je zajištěno vně umístěnými zdroji neoslňujícího světla 
typu LED, částečně zapuštěného do bočních stěn a do zadní stěny účelové nástavby. 

3.8. Kabinou osádky se rozumí prostor určený pro přepravu celého požárního družstva včetně velitele      
a strojníka na první řadě sedadel. Kabina je v prodloužené verzi pro větší komfort posádky. 

3.9. Kabina osádky je vybavena topením nezávislým na chodu motoru a jízdě.  

3.10.Kabina osádky je vybavena v dosahu sedadla velitele (spolujezdce) prostorem pro bezpečné 
uložení dokumentace formátu A4. 

3.11.Kabina osádky je jednoprostorová nedělená se čtyřmi dveřmi. 

3.12.Kabina osádky je vybavena šesti sedadly ve dvou řadách orientovanými po směru jízdy, první řada   
 sedadel je určena pro strojníka (řidiče) a velitele jednotky. 

3.13.Kabina osádky je v opěradlech druhé řady sedadel vybavena čtyřmi dýchacími přístroji, zbývající 
dýchací přístroje shodného typu jsou uloženy v kabině osádky. Kompletní dýchací přístroje pro 
montáž poskytne zadavatel. 

3.14. Kabina osádky je v opěradlech druhé řady sedadel vybavena čtyřmi držáky IDP.  Náhradní tlakové   
 láhve pro montáž poskytne zadavatel. 



 Strana 16 / 30 

3.15.Kabina osádky je vybavena čtyřmi dobíjecími úchyty pro ruční svítilny (odolná přenosná pravoúhlá 
svítilna pro hasiče a záchranáře, nárazuvzdorná, chráněná proti stříkající vodě /IP 66/, kryt z nylonu, 
s certifikací ATEX do Zóny 0). Svítilna je opatřena xenonovou žárovkou a LED diodami /dioda C4    
s životností 50 000 hodin a světelným výkonem 175 lumenů/, 4 režimy svícení (vysoký výkon, nízký 
výkon, blikání a velmi nízký výkon MoonLight). Napájení zajišťováno nabíjecím Li-Ion 
akumulátorem, alternativně alkalickými bateriemi LR6 (AA). LED, úchyty a ruční svítilny pro montáž 
dodá výrobce CAS. 

3.16.Kabina osádky je vybavena šesti dobíjecími úchyty pro ruční radiostanice, ruční radiostanice dodá 
zadavatel. 

3.17.Pod druhou řadou sedadel je vytvořen úložný prostor přístupný shora určený pro drobné požární 
příslušenství. 

3.18.Za sedadlem řidiče a za sedadlem spolujezdce je vytvořen úložný prostor, a každý je přístupný 
zezadu. 

3.19.Ve střední horní části kabiny osádky je umístěna úložná police přes celou šíři kabiny osádky 
přístupná zezadu ve spodní části je uzpůsobena pro zavěšení páteřové desky. 

3.20. CAS je v kabině osádky vybavena:  
 autorádiem,  

 v dosahu sedadla velitele dvěma samostatnými zásuvkami 12 V se samostatným měničem 
napětí pro případné napojení nabíjecích prvků mobilních telefonů,  

 v dosahu velitele ručním pracovním světlometem s kabelem o délce nejméně 3 m, napojeným 
přes zásuvku na elektrickou soustavu CAS, 

 v zadní části osádky jsou světla nad každým členem posádky, 
 součástí úložného prostoru kabiny osádky je úchytný prvek pro uložení šesti láhví PET 1,5 l 

s pitnou vodou. 

3.21.Zvláštní výstražné zařízení typu „rampa“ (velikosti nejméně 3/5 šířky CAS) umožňuje reprodukci 
mluveného slova a jeho světelná část modré barvy je opatřena synchronizovanými LED zdroji 
světla. Součástí zvláštního výstražného zařízení jsou dvě LED svítilny vyzařující světlo modré 
barvy, které jsou umístěny na přední straně kabiny osádky v prostoru pod předním oknem. Tyto 
svítilny se zapínají současně se zvláštním výstražným zařízením a lze je v případě potřeby vypnout 
samostatným vypínačem. Dále budou v zadní části CAS LED výstražná svítidla – zapuštěná 
montáž. Zadavatelem bude dodána siréna, která bude instalována výrobcem CAS. 

3.22.Prostory pro uložení požárního příslušenství po stranách účelové nástavby jsou vybaveny 
roletkami z lehkého kovu s průběžnými madly v celé šířce roletky. Výška madla nebo jiného prvku 
otevřené roletky je, s ohledem na různou výšku jednotlivých členů posádky, nejvíce 2000 mm od 
země. 

3.23.Prostor pro uložení požárního příslušenství a čerpací jednotky v zadní části účelové nástavby  je 
vybaven dveřmi, které se otevírají nahoru. 

3.24.Karosérie účelové nástavby je vyrobena z plechů a profilů ze slitiny lehkých kovů technologií 
prizmatických šroubovaných spojů a lepení. 

3.25.Úchytné a úložné prvky v prostorech pro uložení požárního příslušenství jsou provedeny z lehkého 
kovu nebo jiného materiálu, s vysokou životností. 

3.26.Úložné prostory pro požární příslušenství po stranách účelové nástavby mají vnitřní využitelnou 
hloubku nejméně 600 mm. 

3.27.Ve vnitřních prostorech účelové nástavby, určených pro uložení požárního příslušenství  
je použito světelného zdroje typu LED. Osvětlení je umístěno alespoň na jedné straně v místě 
vodící lišty roletky v celé výšce tohoto prostoru účelové nástavby, má krytí nejméně IP 67 a je 
snadno demontovatelné. S ohledem na požadovanou mechanickou odolnost nejsou použity 
flexibilní samolepicí LED pásky.  

3.28.Účelová nástavba s ohledem na charakter předpokládaného nasazení CAS ve složitých terénních 
podmínkách není vybavena stupačkami ani jinými plochami nebo karosářskými prvky, které lze jako 
stupačku použít nebo které omezující přístup posádky k CAS ze země. Požární příslušenství je 



 Strana 17 / 30 

v postranních a v zadní skříni účelové nástavby uloženo tak, aby jej bylo možné vyjímat a vkládat 
ze země, bez potřeby užití stupaček. 

3.29.Zařízení prvotního zásahu tvoří průtokový naviják s hadicí podle ČSN EN 1947 v délce 60  m,           
pevně připojenou k vysokotlaké části požárního čerpadla a k proudnici pro hašení vodou i pěnou. 
Zařízení je umístěno v pravé zadní části účelové nástavby. 

3.30.Účelová nástavba je v horní části vybavena přípojným prvkem pro napojení odnímatelné lafetové 
proudnice 75. 

3.31.Průtokový naviják vysokotlaké části požárního čerpadla je vybaven elektrickým pohonem  
pro zpětné navíjení hadice, s možností nouzového ručního navíjení. 

3.32.Žebřík pro výstup na střechu účelové nástavby je svařovaný a je umístěn na zadní straně účelové 
nástavby vpravo. S ohledem na požadovanou vysokou životnost je žebřík ocelový, žárově 
zinkovaný.  

3.33.Oranžová blikající světla na zadní stěně účelové nástavby jsou v provedení LED a jsou sdružena 
do jednoho celku, v počtu nejméně čtyř světelných zdrojů. 

3.34.Pro barevnou úpravu CAS je použita bílá barva RAL 9003 a červená barva RAL 3000. Bílý 
vodorovný pruh je umístěn po obou stranách karoserie CAS v celé její délce. 

3.35.Na zadní straně karosérie účelové nástavby je v souladu s předpisem EHK 48/2008 umístěno 
úplné obrysové značení v barvě červené, na obou bočních stranách karosérie účelové nástavby     
a kabiny osádky je v celé délce bílého zvýrazňujícího pruhu, vedoucího i přes roletky, umístěno 
liniové značení v barvě bílé. Výška bílého zvýrazňujícího pruhu včetně výšky liniového značení 
podle EHK 48 je nejvíce 350 mm. 

3.36.V bílém zvýrazňujícím vodorovném pruhu na obou předních dveřích kabiny osádky je umístěn 
nápis s označením dislokace jednotky. V prvním řádku je text „JEDNOTKA“ v druhém řádku je text 
„SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ“, ve třetím řádku je název obce „MĚSTA LITVÍNOVA“. 

3.37.Na přední horní části karosérie kabiny osádky  bude umístěna sluneční clona s přídavnými světly   
a nápisem „HASIČI“ o výšce písma 100 až 200 mm. 

3.38.Na pravé straně zadní části karoserie je umístěn nápis s textem ve dvou řádcích s černým písmem 
na bílé ploše o výšce písma 14 mm. V prvním řádku je text „Pořízeno s přispěním“, ve druhém 
řádku je „Unipetrol RPA s.r.o.“ 

3.39.Veškeré nápisy jsou provedeny kolmým bezpatkovým písmem, písmeny velké abecedy. 

3.40.Vysokotlaká část požárního čerpadla pracuje se jmenovitým tlakem 4,0 MPa a jmenovitým 
průtokem nejméně 150 l.min-1. 

3.41.Diferenciály hnacích náprav jsou vybaveny uzávěrkou diferenciálu nebo obdobným zařízením. 

3.42.Brzdy - přední náprava bržděná kotouči zadní náprava brždění bubnové. 

3.43.Nápravy jsou uspořádány 4 x 4, pohon přední nápravy je odpojitelný nebo připojitelný. 

3.44.Čerpací jednotka s obslužným místem je umístěna v zadní skříni účelové nástavby a s ohledem na 
předpokládané nasazení CAS v terénních podmínkách bez vodorovných nástupních ploch jsou 
veškeré ovládací a kontrolní prvky dostupné ze země bez potřeby stupaček nebo jiných 
karosářských prvků, které lze jako stupačku použít, a to ve výši nejvíce 1800 mm od země. 
Konstrukce požárního čerpadla vylučuje únik vody při jeho zapnutí. 

3.45.Provedení sacího hrdla čerpací jednotky umožňuje sání do strojovny  CAS. 

3.46.Obslužné místo čerpací jednotky je vybaveno ovládáním pro zapínání pohonu požárního čerpadla. 

3.47.Nádrž na pěnidlo (240 l) je opatřena plnícím otvorem se záchytným prostorem o objemu nejméně  
3 l pro zachycení nalévaného pěnidla. 

3.48.Nádrž na hasivo tvoří nádrž na vodu a nádrž na pěnidlo. Nádrž na hasivo je vyrobena z laminátu  

3.49.Nádrž na vodu má objem 4.000 l  a je v prostoru pochůzné plochy opatřena vstupním otvorem       
o průměru nejméně 550 mm s odklopným víkem s rychlouzávěrem. 

3.50.Pěnotvorné přiměšovací zařízení je vybaveno ručně nastavitelnou regulací. 



 Strana 18 / 30 

3.51.Výrobce CAS (dodavatel) dodá níže uvedené požární příslušenství podle vyhlášky č. 35/2007 Sb., 
ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb.: 

 hadicový držák (vazák) v obalu - 4 ks, 
 nádoba na pohonné hmoty a olej k motorové pile o objemu nejméně 5/3l - 1 ks, 

 svítilna s dobíjecími akumulátory - 4 ks, 

 savice přiměšovače -1 ks, 

  nádoba na sorbent - 1 ks,   

3.52.  Výrobce CAS (dodavatel) dále dodá požární příslušenství v upřesněném provedení nebo 
upřesněném celkovém počtu: 
 nádoba na pohonné hmoty k elektrocentrále - 1 ks, 

 plovoucí čerpadlo o průtoku nejméně 1200l.min -1 -1 ks, 

 reflexní vesta s nápisem „HASIČI“ - 4 ks, 
 dalekohled - 1 ks, 

 přetlakový ventil - 1 ks, 

 rukavice proti tepelným rizikům do 600 oC - 2 ks, 

 skřínka s nástroji - 1 sada, 

 tekuté mýdlo 500 ml - 1 ks, 

 střední pěna - 1 ks,                                                                                  
  protichemický ochranný oděv typu 3 podle ČSN EN 14605 pro opakované použití – 3ks      

3.53. Zadavatel dodá pro upevnění do úložného prostoru CAS následující položky vlastního požárního 
příslušenství:  

 Pákové kleště 
 Páčidlo 

 Požární sekera 

 Vyváděcí maska 

 IDP 5 Ks + náhradní tlakové lahve 

 Batoh zdravotnický 
 Opasky 4 ks 

 Lezecká výbava (lana, postroj, přilba ,…) 

 Kužely výstražné  6 ks 

 Pláštěnky 

 Páteřová deska 

 Vakuová matrace  
 Vakuové dlahy set 

 VRN 

 Palice 

 Klín zakládací 

 Hasící přístroje 3x 
 Prsačky 2x 

 El. Prodlužovací kotouče 3x 

 Stožár + halogen 2x 

 Motorová pila 

 Vysavač na obtížný hmyz 
 Přilba k motorové pile 

 Nářadí k motorové pile 

 Hadice „C“  a  „B“ dle potřeb 

 Hadicové koše 2x „C“ 

 Proudnice dle potřeb 

 Proudnice pěnová P6 
 Rozdělovač 2x 



 Strana 19 / 30 

 Kulový ventil „B“ 

 Kulový ventil  „C“ 

 Ejektor 

 Požární armatury dle dohody a potřeb 
 Džbérovka 

 Hadice 3x „D“  

 Přejezdové můstky 

 Ženijní nářadí 

 Žebřík nastavovací 
 Trhací hák 

 Proudnice střední pěna 

 Hydrantový nástavec 

 Hydrantový klíč 

 Páčidlo  
  

3.54  V účelové nástavbě a v kabině osádky CAS je úložný prostor organizován pro uložení vybraných 
položek požárního příslušenství následujícím způsobem: 

3.54.1 Pravá přední část účelové nástavby: 
 pákové kleště, 

 páčidlo 

 požární sekera, 

 skříňka s nástroji 

 pila motorová 
 pila rozbrušovací 

 kanystr 

  nářadí k pile 

3.54.2 Levá přední část účelové nástavby: 
 kanystr na pohonné hmoty pro centrálu a odsavač 

 elektrocentrála 

 vysavač na obtížný hmyz + oblek 

 požární světlomety  
 držák na požární světlomety 

 prodlužovací kabely 

  odsavač kouře 

3.54.3 Levá prostřední část účelové nástavby: 
 hadice „B“ 

 hadice „C“ 

 hadicové kaše „C“ 
  proudnice, rozdělovač 

3.54.4 Pravá prostřední část účelové nástavby: 
 chemické obleky  

 přepravky na různé tech. prostředky 

 vakuová matrace 

 vakuové dlahy 

  prsačky 

3.54.5 Levá zadní část účelové nástavby: 

 plovoucí čerpadlo 

 hydrantový nástavec  
 hydrantový klíč 



 Strana 20 / 30 

 proudnice na pěnu P6 

 savička a přiměšovač 

  úložné prostory 

3.54.6 Pravá zadní část účelové nástavby: 
 hadicový naviják 60m 

 hadice „B“ 2x 
 hygienická část vozu + vzduchová koncovka  

  požární armatury 

3.54.7 Úložný prostor v kabině osádky: 
 dalekohled, v dosahu velitele, 

 úložný prostor pro dokumentaci v dosahu velitele 

 dýchací přístroje 4x v druhé řadě sedadel, 1x sedadlo velitele  

 zdravotnický batoh 

 náhradní tlakové láhve 
 ruční svítilny s dobíjecím zdrojem, v dosahu každého, 

 rukavice lékařské pro jednorázové použití, nesterilní, 

 vyprošťovací nože na bezpečnostní pásy, v dosahu velitele a strojníka, 

 vytyčovací páska 500 m. 

 lezecká výbava 
 kufr na otevírání uzavřených prostor 

 
3.54.8 Úložný prostor v zadní části účelové nástavby (prostor s požárním čerpadlem): 

  požární armatury. 

3.55 Drobné požární příslušenství je uloženo ve šesti přenosných přepravkách, umístěných v úložném 
prostoru účelové nástavby. 

3.55  Prostorová a hmotnostní rezerva, která je určena pro uložení nadstandardního požárního 
příslušenství o hmotnosti nejméně 200 kg, je situována v přední části CAS a dále je zde situován 
prostor pro uložení nastavovacích žebříků. 

 
4. CAS je vybavena datovou sběrnicí k řízení provozu účelové nástavby typu CAN-bus, s následujícími 

funkcemi:  
 signalizace zapnutí pomocného pohonu pro požární čerpadlo při jízdě, 

 ovládání osvětlení okolí automobilu a výstražné oranžové rampy na zádi účelové nástavby z prostoru 
obsluhy požárního čerpadla a z kabiny osádky, 

5. CAS je vybavena zařízením ABS. 

6. Přední část kabiny osádky je v prostoru rámu podvozku vybavena elektrickým lanovým navijákem podle 
ČSN EN 14492-1+A1 s tažnou sílou ve vodorovné rovině 50,7 kN a 30 m délka lana . 

7.  Zadní část účelové nástavby CAS je vybavena kamerou pro sledování prostoru za CAS z místa řidiče. 
Kamera je vyhřívaná, odolná proti prachu a vodě a zobrazovací část o velikosti nejméně 5“ je umístěna 
v zorném poli řidiče.  

8. Zadní část požární účelové nástavby je v prostoru rámu podvozku vybavena tažným zařízením pro 
brzděný přívěs o hmotnosti 3.500 kg. 

9. Všechny nápravy jsou osazeny koly vybavenými pneumatikami konstruovanými pro provoz na blátě          
a sněhu a s výrobním označením M+S.  



 Strana 21 / 30 

10. Součástí CAS je povinná výbava motorových a přípojných vozidel stanovená právním předpisem. 
Veškeré příslušenství potřebné pro výměnu kola je součástí dodávky, náhradní kolo k CAS je dodáno 
samostatně, příbalem. 

11. Výška CAS v nezatíženém stavu (bez osádky a hasiva a v transportní poloze) je nejvíce  
 s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice 3100 mm. 

 s ohledem na podjezdy v hasebním obvodu 3100 mm. 

12. Délka kompletně vybavené CAS je s ohledem na prostorové podmínky hasičské zbrojnice nejvíce 
8700mm. 

S ohledem na možný výskyt povodní v hasebním obvodu, je CAS postavena  
na automobilovém podvozku s brodivostí nejméně 750 mm při pomalé jízdě klidnou vodou. Elektrická 
zařízení pod čárou brodění jsou v provedení vodotěsném nebo v provedení odolném vodě. Startér 
umožňuje opětovné spuštění motoru při brodění, a to po nejméně deseti minutách, kdy motor byl vypnut.  

13. Úložné prostory pro požární příslušenství v účelové nástavbě v prostoru pod čárou brodivosti jsou 
konstruovány pro rychlý samovolný odtok vody, konstrukce však omezuje vnikání vody z vnějšího okolí.  

14. S ohledem na:  

 předpokládané dlouhodobé zásahy při nepříznivých klimatických podmínkách je CAS vybavena 
akumulátorovými bateriemi s kapacitou nejméně 180 Ah a alternátorem nejméně 28V/80A,  

 převážně příkré zalesněné svahy v hornatém prostředí je CAS schopna statické stability  
při bočním náklonu nejméně 30°, doloženým ověřenou kopií protokolu o zkoušce,  

 CAS je vybavena převodovkou mechanickou. řazení poloautomatické s hydrodynamickým 
 retardérem. 

15. S ohledem na předpokládané pořízení zařízení pro odvod výfukových plynů z garážového stání              
a s ohledem na předpokládanou dobu životnosti je CAS vybavena výfukovým potrubím od motoru, které 
je za kabinou osádky vyvedeno nad účelovou nástavbu a je vyvedeno kolenem do strany bez použití 
klapky.  

16. Vůz pohání řadový šestiválcový přeplňovaný motor o výkonu nejméně 323 kW. Motor splňuje emisní 
normu Euro 5. 

17. Pro výrobu CAS se používá pouze nový, dosud nepoužitý automobilový podvozek, který  
není starší 24 měsíců a pro účelovou nástavbu pouze nové a originální součásti. 

18. Technická životnost CAS je nejméně 16 let, a to při běžném provozu u jednotky požární ochrany 
s ročním kilometrovým průběhem do 10.000 km. Po celou tuto dobu je CAS plně funkční. 

19. Všechny položky požárního příslušenství a všechna zařízení použita pro montáž do CAS splňují obecně 
stanovené bezpečnostní předpisy a jsou doložena návodem a příslušným dokladem (homologace, 
certifikát, prohlášení o shodě apod.). 

Požadované úložné prostory pro doplňkové vybavení dodané zadavatelem (dle bodu 3.53) budou 
kompatibilní pro uvedené položky užívané JSDH města Litvínova v rámci IZS Ústeckého kraje. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 Strana 22 / 30 

 

Příloha č. 3 – Čestné prohlášení o splnění podmínek 
základní způsobilosti 

 
 
Veřejná zakázka:  
 

„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů města Litvínova“ 

Zadavatel: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 

 
 ......................................................................................  (název účastníka), účastník zadávacího řízení veřejné 
zakázky na akci: „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů města Litvínova“ tímto čestně prohlašuje, že splňuje základní kvalifikační předpoklady v souladu s § 
74 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů, a to tak, 
že: 

 
účastník, ani žádný z členů jeho statutárního orgánu 

a) nebyl v zemi svého sídla v posledních 5 letech před zahájením zadávacího řízení pravomocně odsouzen 
pro trestný čin uvedený v příloze č. 3 k zákonu o zadávání veřejných zakázek nebo obdobný trestný čin 
podle právního řádu země sídla Prodávajícího; k zahlazeným odsouzením se nepřihlíží, 

 
b) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla v evidenci daní zachycen splatný daňový nedoplatek; a 

to ani ve vztahu ke spotřební dani, 
 
c) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

veřejné zdravotní pojištění, 
 
d) nemá v České republice nebo v zemi svého sídla splatný nedoplatek na pojistném nebo na penále na 

sociální zabezpečení a příspěvku na státní politiku zaměstnanosti, 
 
e) není v likvidaci, nebylo proti němu vydáno rozhodnutí o úpadku, nebyla vůči němu nařízena nucená 

správa podle jiného právního předpisu nebo se nenachází v obdobné situaci podle právního řádu země 
sídla účastníka. 

 
 
 
 
 
Podpis:   ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 

(podpis osoby, nebo osob, oprávněných k podpisu čestného prohlášení) 
 
 
 
 
Datum:   ................................   Razítko:  
 



 Strana 23 / 30 

 
Příloha č. 4 - Seznam poddodavatelů 

 
Veřejná zakázka:  
 

„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru 
dobrovolných hasičů města Litvínova“ 

 
Zadavatel: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 
 

ČESTNÉ PROHLÁŠENÍ 
 

 
 .................................................................................    (název účastníka), účastník zadávacího řízení veřejné 
zakázky na akci: „Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných 
hasičů města Litvínova“ prohlašuje, že na výše uvedené akci bude spolupracovat s následujícími 
poddodavateli, popř. prohlašuje, že bude provádět veřejnou zakázku pouze vlastními kapacitami (v tom 
případě tabulku proškrtněte). 
 
Účastník uvede poddodavatele, jejichž prostřednictvím prokazoval kvalifikaci, i ostatní poddodavatele, kteří 
jsou mu známi, a dále uvede, jakou část veřejné zakázky bude každý poddodavatel plnit.  
V průběhu realizace zakázky je prodávající povinen v případě jakýchkoliv změn zažádat o doplnění, případně 
o změnu poddodavatelů v tomto Seznamu poddodavatelů.   
 
Obchodní jméno a sídlo 
poddodavatele 

IČ Popis činnosti % podíl na 
vozidle 

    
    
    
    
    
    
(účastník může přidat libovolný počet řádků)  
 
 
 
 
 
  
Podpis:    .............................................................   .............................................................  
 
 
  .............................................................   .............................................................  
 
 
  .............................................................   .............................................................   
      

(osoba nebo osoby řádně pověřené podepsat čestné prohlášení) 
 
 
 
 
 
Datum:   ...........................................      Razítko:



 Strana 24 / 30 

 

Příloha č. 5 – Kupní smlouva č. (návrh) 
 

„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů 
města Litvínova“  

 
uzavřená podle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb. 

(dále jen Občanský zákoník v platném znění) 
 
 

I. Smluvní strany 
 
Prodávající: (doplní Prodávající)                       
Zastoupený :             
Sídlo :                      
IČ:                        
DIČ :                        
Bankovní spojení :    
č.ú.:                         
datová schránka:     
kontaktní telefon:     
kontaktní e-mail:      
(dále jen „prodávající“) 

 
   Kupující:            Město Litvínov 
 Zastoupený:           Mgr. Kamilou Bláhovou – starostkou města  
 Sídlo: Městský úřad Litvínov, Náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 IČ: 002 66 027 
 DIČ:  CZ 00266027   
 Bankovní spojení: KB, a.s., Litvínov  
 č.ú.:          0000921491 / 0100 
 datová schránka 8TYBQZK 
 (dále jen „kupující“) 
 
 

II. Základní ustanovení 

1.  Smluvní strany shodně prohlašují, že údaje uvedené ve smlouvě a taktéž oprávnění k podnikání prodávajícího jsou 
v souladu s obecně závaznými právními předpisy platnými v době uzavření této smlouvy. 

2.  Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. 
 

III. Předmět smlouvy 

1. Nová cisternová automobilová stříkačka vybavená požárním čerpadlem se jmenovitým výkonem 2000 l.min-1 podle 
ČSN EN 1028-1, kategorie podvozku 2 „smíšená“; v rozsahu požárního příslušenství „Z“, hmotnostní třída „S“ (dále 
jen „CAS“). Podrobná technická specifikace je přílohou č. 1 této smlouvy a vychází ze zadávacích podmínek 
k veřejné zakázce. 

2. Kupující se zavazuje předmět smlouvy dle odst. 1 odebrat a zaplatit prodávajícímu dohodnutou Kupní cenu. 

3. Vlastnické právo k předmětu smlouvy přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí předmětu smlouvy 
kupujícím.  

4. Prodávající zároveň s předmětem koupě převede na kupujícího, resp. poskytne kupujícímu, veškerá práva duševního 
vlastnictví k dokumentaci vztahující se k předmětu koupě, která kupující potřebuje pro účely řádného užívání 
předmětu koupě, a to zejména pro případ jeho budoucí opravy, údržby, úpravy nebo prodeje třetí osobě. Kupující je 
zároveň oprávněn zpřístupnit tyto dokumenty a doklady třetím osobám provádějícím opravy, úpravy a údržbu 



 Strana 25 / 30 

předmětu koupě. Osobám, kterým bude dokumentace takto zpřístupněna, bude uložen zákaz dokumentaci kopírovat 
či jinak rozmnožovat a povinnost vrátit ji kupujícímu poté, co uplynul účel jejího užívání třetí osobou. Kupující je dále 
oprávněn dokumentaci spolu s právy, které se k ní vztahují, převést spolu s předmětem koupě na jakoukoliv třetí 
osobu. 

5. Prodávající předá kupujícímu při převzetí předmětu koupě uvedenému v bodě 1 článku III tyto doklady: 

a)   návod k použití, obsluze a údržbě s ohledem na bezpečnost práce a ekologii (bude obsahovat zejména pokyny    
k jízdě, a obsluze účelové nástavby, provozní pokyny a pokyny k údržbě, pokyny seznam činností povoleny uživateli, 
pokyny k intervalům a rozsahu stanovených kontrol mezi servisními prohlídkami), 

b)   osvědčení o registraci vozidla (technický průkaz) se zapsanými povinnými údaji, 

c)   kopie certifikátu vydaného autorizovanou osobou a dokladující splnění technických podmínek vyhlášky č. 35/2007 
Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění vyhlášky č. 53/2010 Sb., 

d)   ověřená kopie protokolu o zkoušce statické stability,  

e)   doklady o splnění předpisů pro provoz vozidel na pozemních komunikacích v ČR, 

f)    záruční list, 

g)   záruční listy, doklady a dokumentace k provozování příslušenství a vybavení vč. podmínek bezpečnosti práce, 

h)   servisní knížka a originální servisní dokumentace, 

i)    seznam vybavení včetně požárního příslušenství, 

j)    předávací protokol. 

Výše uvedené doklady budou v českém jazyce. Přípustné jsou jen cizojazyčné doklady, dokumentace a texty 
(zejména návod), které budou opatřeny překladem do českého jazyka. Prodávající se zavazuje zajistit seznámení 
kupujícího s obsluhou zboží. 
 

IV. Termín a místo plnění 

1. Termín dodání kompletního předmětu smlouvy je do 8 měsíců od doručení písemné výzvy zadavatele k zahájení 
dodání. 

2. Místem dodání je služebna Jednotky sboru dobrovolných hasičů města Litvínova, Jandečkova 20, 435 42 Litvínov - 
Hamr. Protokolární předání a převzetí předmětu plnění, proškolení pracovníků, se uskuteční na tomto místě. 

3. Dodáním se rozumí dodání kompletního vozidla specifikovaného v čl. II. 1 této smlouvy a jeho uvedení do provozu. 

4. Prodávající je povinen oznámit kupujícímu termín dodání předmětu smlouvy do místa plnění alespoň 7 pracovních 
dnů předem. 

5. O dodání a převzetí předmětu smlouvy sepíše prodávající se zmocněným zástupcem kupujícího protokol o předání   
a převzetí a jeho uvedení do provozu. Protokol musí obsahovat název předmětu koupě. V protokolu kupující potvrdí 
dodání předmětu koupě v souladu s touto smlouvou, případně zde budou uvedeny vady, nedodělky a nedostatky 
předmětu koupě a lhůta pro jejich odstranění prodávajícím. Protokol musí být podepsán oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany se zavazují poskytnout si vzájemně veškerou nutnou součinnost pro bezproblémové předání               
a převzetí předmětu koupě a jeho uvedení do provozu. 

7. Kupující není povinen převzít předmět koupě, který trpí jakýmikoliv vadami, zejména pokud neodpovídá minimální 
technické specifikaci stanovené přílohou č. 1 této smlouvy, není funkční anebo s předmětem koupě nebyla dodána 
potřebná dokumentace.   

 
V. Cena předmětu plnění 

1. Cena za dodání předmětu smlouvy je cenou maximální a nejvýše přípustnou pro řádnou realizaci sjednaného 
předmětu této smlouvy (dodání vozidla, doprava vozidla do sjednaného místa, uvedení do provozu, proškolení 
obsluhy v místě dodání, apod.). 



 Strana 26 / 30 

 
2. Změna (překročení) nabídkové ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace veřejné zakázky dojde ke 

změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková nabídková cena upravena podle výše sazeb DPH platných 
v době vzniku zdanitelného plnění. 

3. Cena za předmět smlouvy byla dohodnuta: 
 

 
Celková cena bez DPH ……….. Kč 
DPH  ………..Kč 
Celková cena včetně DPH  ………..Kč 

 
 

VI. Platební podmínky, obchodní podmínky 
1. Cena za předmět smlouvy bude kupujícím uhrazena jednorázově na základě faktury vystavené prodávajícím. 

2. Platby budou probíhat výhradně v CZK  a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

3. Kupující nebude poskytovat zálohové platby. 

4. Prodávající je oprávněn vystavit fakturu nejdříve v den protokolárního předání a převzetí celého předmětu smlouvy. 
Splatnost faktury je nejméně 21 kalendářních dnů od jejího doručení do sídla kupujícího vedeného v bance na území 
České republiky. 

5. Faktura se považuje za uhrazenou odepsáním fakturované částky z bankovního účtu kupujícího. 

6. Faktura bude mít všechny zákonné náležitosti, mimo jiné: 

- označení objednatele a zhotovitele včetně adresy, DIČ, IČ 

- předmět smlouvy a jeho přesnou specifikaci 

- číslo smlouvy objednatele 

- číslo faktury 

- den odeslání a den splatnosti 

- celkovou sjednanou cenu, bez DPH, DPH v zákonné výši a cenu celkem s DPH 

- označení peněžního ústavu a číslo účtu, na který se má platit účtovaná suma 

- razítko a podpis oprávněné osoby 

- označení faktury dle podle požadavků poskytovatele dotace. 

7. Kupující je oprávněn fakturu vrátit ve lhůtě její splatnosti v případě, že bude obsahovat nesprávné údaje nebo bude 
neúplná. K proplacení dojde až po odstranění nesprávných údajů či jejich doplnění a lhůta splatnosti začne plynout 
dnem doručení opravené faktury kupujícímu.  
 

VII. Záruční podmínky, podmínky záruční a pozáručního servisu, vady předmětu plnění 

1.  Záruční doba na podvozek a účelovou nástavbu je 48 měsíců od protokolárního předání automobilu bez ohledu na 
počet ujetých kilometrů. 

2. Záruční doba na neprorezavění oplechování karosérie je 60 měsíců od protokolárního předání automobilu bez 
ohledu na počet ujetých kilometrů. 

3. Záruční doba na všechny položky vybavení včetně požárního příslušenství je 24 měsíců od protokolárního předání 
automobilu.  

4. Záruční doba začíná běžet dnem předání a převzetí předmětu dodávky kupujícím bez vad a nedodělků, případně po 
odstranění poslední vady a nedodělku dle zápisu o předání a převzetí předmětu dodávky. 
 



 Strana 27 / 30 

5. Práva a povinnosti při uplatňování nároků z odpovědnosti za vady předmětů díla se řídí příslušnými ustanoveními 
zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Zjistí-li kupující během záruční doby, že předmět smlouvy vykazuje záruční vady, vyzve bez prodlení prodávajícího  
e-mailem, telefonicky, písemně nebo osobně k jejich odstranění s tím, že každá datovaná reklamace objednatele 
musí obsahovat uvedení doby vzniku vady, způsob projevení vady a uplatnění nároku na její odstranění. 

7. Prodávající je povinen zahájit odstranění řádně nahlášených vad do 48 hodin od jejich nahlášení a do dalších 15 
pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou na jiném termínu, řádně reklamované vady odstranit. Kupující 
je povinen prodávajícímu odstranění řádně reklamovaných vad umožnit.  

8. Prodávající nese ze svého náklady na odstranění řádně reklamovaných vad a náklady související s odstraňováním 
reklamovaných vad a zavazuje se nést veškeré náklady s dostavením se na místo plnění a odborným posouzením 
všech reklamovaných vad. 

9. V případě, že prodávající nezahájí odstraňování vad včas, nebo vady neodstraní včas, nebo je-li zřejmé, že plnění, 
ke kterému je z titulu záruky za jakost povinen, nesplní, je kupující oprávněn zadat odstranění vad třetí osobě. 
Prodávající je následně povinen nahradit kupujícímu veškeré náklady na takové odstranění vad. Je-li kupující nucen 
odstranit vady vlastními silami, je prodávající nahradit náklady v cenách obecně obvyklých v prokázaném rozsahu. 

10. Prodávající se zavazuje zajišťovat na náklady kupujícího servis zařízení i po uplynutí záruční doby a dodávat 
kupujícímu náhradní díly na zařízení po dobu alespoň 10 let ode dne dodání vozidla. 

11. Záruční a pozáruční servis na celý předmět dodávky bude zajištěn na území České republiky (seznam vlastních nebo 
smluvních servisních středisek je přílohou č. 2 této smlouvy). 

 

VIII.  Smluvní pokuty 

1. Smluvní strany se dohodly, že prodávající je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu v případě nedodržení 
termínu dodání kompletního předmětu díla ve výši 0,1 % z celkové Kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den 
prodlení. 

2. Smluvní strany se dohodly, že kupující je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu v případě prodlení 
kupujícího se zaplacením faktury podle čl. IV této Kupní smlouvy, a to ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý            
i započatý den prodlení se zaplacením dlužné částky. 

3. V případě nedodržení termínu k odstranění vad v záruční době dle čl. VI. této smlouvy je prodávající povinen 
kupujícímu uhradit smluvní pokutu ve výši 0,1 % z celkové Kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení 
s odstraněním vady za každou uplatňovanou vadu jednotlivě. 

4. Smluvní strany považují smluvní pokuty za přiměřené povaze a významu této smlouvy a zavazují se zaplatit smluvní 
pokuty bez ohledu na rozsah škody způsobené porušením povinnosti smluvní strany. 

5. Splatnost smluvních pokut nastává 14. dnem následujícím po dni doručení výzvy oprávněné smluvní strany vůči 
povinné smluvní straně. 

6. Uhrazením smluvní pokuty není dotčeno právu na náhradu škody vzniklé porušením povinností zajištěných smluvní 
pokutou. 

7. Smluvní pokuty je kupující oprávněn započíst proti pohledávce prodávajícího. 
 

IX. Odstoupení od smlouvy 

1. Smluvní strany se dohodly, že smlouvu lze ukončit dohodou smluvních stran nebo od ní odstoupit ze zákonných 
důvodů nebo z důvodu podstatného či opakovaného porušení smlouvy druhou smluvní stranou. 

2. Právní účinky odstoupení od smlouvy nastávají dnem následujícím po dni, v němž bylo druhé smluvní straně 
doručeno písemné oznámení o odstoupení. 

3. Smluvní strana, na jejíž straně nastal důvod k odstoupení od smlouvy, uhradí druhé straně majetkovou                        
i nemajetkovou újmu způsobenou jí odstoupením od smlouvy. 

 



 Strana 28 / 30 

4. Podstatným porušením této smlouvy se rozumí zejména: 

- prodlení prodávajícího se splněním termínu dodání zboží delším než 30 dnů, 
- vady předmětu plnění, které jej činí neupotřebitelným nebo pokud nemá vlastnosti dle technických podmínek 

uvedených v příloze č. 1 této smlouvy. 
 

X. Ostatní a závěrečná ustanovení 

1. Smluvní vztahy vyplývající z této smlouvy se řídí českými obecně závaznými právními předpisy. Právní vztahy 
vyplývající z této Kupní smlouvy a skutečnosti výslovně neupravené touto smlouvou se řídí právní úpravou 
provedenou zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů a předpisy souvisejícími. 
 

2. Všechny spory vzniklé v souvislosti s touto smlouvou a jejím prováděním se smluvní strany pokusí přednostně řešit 
cestou vzájemné dohody prostřednictvím svých smluvních zástupců. 

 
3. Případné nebezpečí škody na něm přechází na kupujícího dnem úspěšného protokolárního předání a převzetí, nebo 

jestliže tak neučiní včas, v okamžiku, kdy mu prodávající umožní nakládat s daným předmětem plnění a kupující 
poruší smlouvu tím, že předmět plnění nepřevezme. 

 
4. Vozidlo bude dodáno v souladu s podmínkami danými zákonem č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na 

pozemních komunikacích, ve znění pozdějších předpisů, vyhláškou č. 341/2014 Sb., o schvalování technické 
způsobilosti a o technických podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích, ve znění pozdějších 
předpisů, vyhláškou č. 35/2007 Sb., o technických podmínkách požární techniky, ve znění pozdějších předpisů          
a vyhláškou č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů. 

 
5. Pokud prodávající v průběhu realizace dodávky změní osobu, prostřednictvím které prokazoval v zadávacím řízení 

kvalifikaci, pak tato nová osoba převezme práva a povinnosti předchozí osoby se všemi atributy předchozí osoby 
v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů.  

 
6. Tuto Kupní smlouvu lze změnit či doplňovat pouze formou písemných dodatků odsouhlasených a podepsaných 

oběma smluvními stranami.  
 

7. Smluvní strany jsou povinny se vzájemně a bezodkladně informovat o změně údajů týkajících se jejich identifikace, 
jakož i o změně ostatních údajů rozhodných pro řádné plnění této smlouvy. 

 
8. Tato Kupní smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž po jednom obdrží prodávající        

i kupující. 
 

9. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně všech dodatků byla vedena v evidenci smluv 
vedené městem Litvínov, která bude přístupná dle zákona 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve 
znění pozdějších předpisů, a která obsahuje údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, číselné označení této 
smlouvy a datum jejího uzavření. 

 
10. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě a jejích dodatcích nepovažují za obchodní 

tajemství a udělují svolení k jejich zpřístupnění ve smyslu zákona č.106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

 
11. Tato smlouva bude v plném rozsahu uveřejněna v informačním systému registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., 

zákona o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 
 

12. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami. Smlouva nabývá účinnosti dnem, kdy 
město Litvínov uveřejní smlouvu v informačním systému registru smluv. 

 
13. Obě smluvní strany se dohodly, že tento smluvní vztah se bude řídit ustanoveními zákona č.89/2012 Sb., 

Občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, a dalších platných a účinných obecně závazných právních 



 Strana 29 / 30 

předpisů. 
 

14. Obě smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání, podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni a za nápadně 
nevýhodných podmínek. 

 
15. S uzavřením smlouvy vyslovila souhlas Rada města Litvínova dne ………. usnesením č. R/          /.  
 
 

  ..........................................................  ........................................................ ... 
  
 Oprávněná osoba prodávajícího    Mgr. Kamila Bláhová 
  starostka města 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy kupní smlouvy: 
1.  Podrobná technická specifikace 
2.  Seznam vlastních nebo smluvních servisních středisek 



 Strana 30 / 30 

Příloha č. 6 – Čestné prohlášení o vázanosti nabídkou 
 
 
Veřejná zakázka:  
 
Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných 

hasičů města Litvínova  
 
Zadavatel: Město Litvínov, náměstí Míru 11, 436 01 Litvínov 
 

 
..................................................................................................(název účastníka), účastník veřejné zakázky  

 
„Pořízení cisternové automobilové stříkačky pro Jednotku sboru dobrovolných hasičů města Litvínova“ 
prohlašuje, že je vázán předloženou nabídkou  
 
v souladu s § 40 ZZVZ, po dobu 90 dní. 
 
 
 
 
 
 
Podpis:   ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 
 
  ..................................................   ..................................................  
 
 

(podpis osoby, nebo osob, oprávněných k podpisu čestného prohlášení) 
 
 
 
 
Datum:   ................................   Razítko: 


		2018-11-09T06:34:06+0000
	Not specified




